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 Врз основа на член 22 точка 10 и 11 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24), член 5 од Законот за управување со кризи („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 29/05, 36/11, 41/14, 104/15, 39/16, 83/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 215/21 и 124/25), член 4, член 21 и 22 од Законот за 
пожарникарство („Службен весник на Република Македонија“ бр. 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 
193/15, 39/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 152/19) и член 9 од 
Законот за заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ бр. 36/04, 49/04, 
86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 215/21 и 124/25) и член 14 став 1 точка 10 од Статутот на Општина 
Kрива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка бр.8/10, 12/10, 8/14, 2/18, 3/19, 
8/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 09/24), Советот на Општина Крива Паланка на3-та седница 
одржана на ден 09.12.2025 година ја донесе следната 
 
 

П    Р   О    Г   Р   А   М   А 
за активностите на Општина Крива Паланка за ревитализација по елиминирање на 

кризи во областа за заштита и спасување во 2026 година 
 
Со оваа програма се утврдуваат заедничките интереси и активности за ревитализација по 
елиминирање на криза и во областа на заштита и спасување особено во противпожарната 
заштита (доброволните противпожарни друштва, општински противпожарен сојуз ,секциите во 
училиштата и млади пожарникари) кои претставуваат активности од јавен интерес . Според 
законските одредби ,Општина Крива Паланка во 2026 година овие активности ќе ги остварува 
преку: 

- Просторниот штаб за заштита и спасување, 
- Регионалниот центар за управување со кризи, 
-Просторните сили за заштита и спасување (универзални и специјализирани –
екипи ,одделенија), 
- Комисија за процена на штети од елементарни и други несреќи на територијата на 
Општина Крива Паланка, 
- Територијалната противпожарна единица која дејствува на целокупната територија на 
Општина Крива Паланка со доброволните противпожарни друштва, општинскиот 
противпожарен сојуз и секциите  во училиштата на млади пожарникари. 

 
1.ЦЕЛИ 
      - Заштита и спасување на луѓето и материјалните добра од природни непогоди ,пожари во 
населените места ,во шуми,отворени простори,поплави,сообраќајни несреќи и др. 
     - Ревитализација на општината по елиминирањето на кризата, 
      - Заштита и спасување на луѓето,животната средина,материјалните добра ,природните 
богатства,животинскиот и растителниот свет и културното наследство од природни непогоди и 
други несреќи во мир и вонредна состојба , 
      - Создаввање на услови и можности за организирано остварување  и реализирање на 
заштита и спасување на луѓето и материјалните добра, 
      - Обезбедување на навремено известување за опасноста,благовремено откривање и 
елиминирање на причините за настанување на пожари и други видови несреќи и ублажување 
на последиците од истите, 
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      -Обезбедување на услови и можности за соодветна организација ,опременост и 
координираност на силите за заштита и спасување,справување со кризи и против пожарна 
заштита. 
 
2. АКТИВНОСТИ 
 
  За реализација и остварување на основните цели на оваа Програма, активностите на 
општината и Советот ќе бидат насочени кон создавање на максимални услови за 
реализирање на програмските определби во доменот на ревитализација на општината по 
елиминирањето на кризата, на противпожарната заштита и доброволната противпожарна 
организација како и заштитата и спасување со кризни појави и состојби како и други несреќи 
во мир. 
   Во оваа насока активностите претежно ќе бидат насочени кон обезбедување на услови за 
квалитетна,навремена и во законски рамки реализирана активност. Општина Крива Паланка 
преку оваа Програма за 2026 година во рамките на своите материјални можности ќе обезбеди 
финансиски средства потребни за квалитетна и технички стручна подготвена единица за 
противпожарна заштита ,која ќе може брзо и ефикасно да дејствува на целата територија на 
Општина Крива Паланка и развој за зајакнување на доброволната противпожарна 
организација на својата територија како и непречено функционирање на останатите субјекти 
од областа на заштитата и спсувањето , превенција и справување со кризни појави и состојби 
од просторот на општината . 
 
 
3. ФИНАНСИРАЊЕ 
 
     Финансирањето и активностите од областа на заштитата и  спасување, превенција и 
справување со кризни појави дејствувањето Општинскиот противпожаран сојуз, доброволните 
противпожарни друштва и Секциите на млади пожарникари ,Територијалната протипожарна 
единица (со посебна програма) утврдени според оваа Програма ќе биде реализирана од : 
-Средства од буџетот на Општина Крива Паланка и Републичкиот буџет, 
-Доброволни прилози и други средства од осигурителни друштва домашни и странски 
фондации, правни и физички лица наменети за унапредување и заштита од пожари, 
доброволни противпожарно организирање и за друг вид на несреќи . 
 
 
 
 
  РАСПОРЕД НА ФИНАНСИСКИТЕ СРЕДСТВА: 
  А) Противпожарна заштита и зајакнување на доброволната противпожарна организација и 
други активности за заштита и спасување 
 
       ПРИХОДИ  
1 Буџет на Општина Крива Паланка 300.000,оо денари 
2 Сопствени приходи од давање на услуги 10.000,оо денари 
3 Приходи од други извори,донации ,проекти 100.000,оо денари 
4 ВКУПНО 1-3 410.000,оо денари 
 
 



    

 
 
 
 

 
 
 

Ф.8.5/3-2 

 

 
Издание  4 од 01.11.2025                                                                                              4 од 5 

Б) Противпожарна заштита ,доброволна противпожарна организација и спроведување на 
друга обука и мерка за заштита и спасување на населението и материјалните добра за 
побезбедна општина. 
 
                             РАСХОДИ  
1 Организирање и спроведување обука на 

просторните штабови и единици 
30.000,оо денари 

2 Доброволна противпожарна организација-Секција 
за млади пожарникари во сите училишта 

10.000,оо денари 

3 Општински противпожарен сојуз-организирање на 
квиз натпревари 

15.000,оо денари 

4 Набавка на техничка и заштитна опрема 30.000,оо денари 
5 Изработка на програмски содржини од заштитата 

и спасувањето кои ќе се презентираат на класните 
часови во училиштата 

 2.000,оо денари 

6 Набавка на работни униформи за ДПД 10.000,оо денари 
7 За обука договорни услуги 10.000,оо денари 
8 Освежителни пијалоци при реализација на 

вежбовните и други активности 
10.000,оо денари 

9 Помош на изработка на куќен ред во случај на 
пожар и план за евакуација пластифициран А-4 
формат за секоја куќа посебно 

4.000,оо денари 

10 Проектни активности-школа за млади 
пожарникари во соработка со ФЛОРИОН 

30.000,оо денари 

11 Активности на Комисијата за проценка на штети 
од елементарни и други несреќи 

20.000,оо денари 

12 Надомест на материјални трошоци за правни и 
физички лица –учесници во акции за гасење на 
пожар и други видови на загрозувања и несреќи 

20.000,оо денари 

13 Безбедносна проверка на населението за 
безбедносна проценка од пожар 

15.000,оо денари 

14 Отворени трибини за заштита и спасување со 
граѓаните од населените места од подрачјето на 
општинара 

4.000.оо денари 

15 Тактичко-показни вежби и активности за 
превенција и справување со кризни состојби и 
појави 

200.000,ооо денари 

16   ВКУПНО 1-15 410.000,оо денари 
   
 
5 Други форми и активности за побезбедна општина со подржување и помагање на 
субјектите од заштитно-спасувачката организираност на територијата на општината 
 
- Активностите на ДЗС, ЦУК, Територијалната противпожарна единица, Општинскиот 
противпожарен сојуз, Доброволните противпожарни друштва, Секциите за млади 
пожарникари по училиштата во општина Крива Паланка освен со финансииски средства 
Советот на општина и градоначалникот на општината ќе помагаат и стимулираат со : 



    

 
 
 
 

 
 
 

Ф.8.5/3-2 

 

 
Издание  4 од 01.11.2025                                                                                              5 од 5 

- Учество на градоначалникот и претставници на Советот на средби и настани организирани 
од страна на ТППЕ и општинскиот противпожаррен сојуз поврзани со квизови, натпревари, 
вежби, прослави и други настани, 
- Поддршка и учество во проектни и друг вид на активности. 
 
6. Завршни одредби 
 

За спроведување на оваа Програма се грижи Советот и градоначалникот на Општина 
Крива Паланка и Одделението за поддршка на градоначалникот, односи со јавноста и 
информатичка технологија. 

Во соработка со Просторниот штаб за заштита и спасување, Регионалниот штаб и ЦУК, 
Дирекцијата за заштита и спасување, Државниот инспектор за заштита од пожари,инспекторот 
за заштита и спасување и други надлежни органи и тела, органите и телата на Советот и 
градоначалникот на Општина Крива Паланка ќе го следат спроведувањето на оваа Програма 
и активно ќе учествуваат во нејзина реализација како и покренување на иницијативи, давање 
на мислења и поднесување на предлози во врска со стварување на програмските цели и 
активности . 

Според наши согледувања висината на бараните финансиски средства се минорни во 
буџетот на општината а од друга страна бенефитите за заштита на граѓаните и заштита на 
материјалните добра и други добра од елемнтарните и други несреќи, кризни состојби и појави 
треба да имаат непроценливо значење за побезбедна општина . 
 
 
 Програмата стапува на сила со денот на донесувањето, истата ќе се објави во Службен 
гласник на општина Крива Паланка, а ќе се применува од 01.01.2026 година. 
 
 
 
 
Бр. 6407/21 
09.12.2025 година 
Крива Паланка 

Претседател на Советот 
на Општина Крива Паланка 

Миле Трајковски 
 

 


